

Kraków, 16.02.2018r.

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA  
DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ**

**Dotyczy: EZP-271-2/14/2018/p-2**

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w zw. z art. 10a ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r., Zamawiający – Uniwersytecki szpital Dziecięcy w Krakowie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy odczynników do diagnostyki prowadzonej w Zakładzie Mikrobiologii (EZP-271-2-14/2018)** prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej:

**I.**

W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa wyżej wymienionego postępowania, prosimy o odpowiedź na poniższe pytanie:

1. Zakres IV (ZESTAWY DO IDENTYFIKACJI DROBNOUSTROJÓW), POZYCJE 8, 11, 12, 13, 14: Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie niniejszych pozycji do osobnego pakietu, na który będzie można złożyć ofertę?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

2. Zakres IV (ZESTAWY DO IDENTYFIKACJI DROBNOUSTROJÓW), poz. 8, 14: Prosimy o podanie ilości oznaczeń jakie Zamawiający zamierza wykonać.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**II.**

**SIWZ, rozdział IV pkt 5 ppkt 3, 4, 5 oraz rozdział X pkt 3 ppkt 5 i 6**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza również.**

**SIWZ, rozdział VI pkt 5 ppkt 4**

2. Czy w przypadku zaoferowania odczynnika do ogólnego użytku laboratoryjnego (nie sklasyfikowanego jako wyrób IVD) Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie stosownego oświadczenia?

**Odpowiedź:**

**W takim przypadku Zamawiający wyrazi zgodę.**

**Istotne postanowienia umowy, załącznik nr 1 do SIWZ**

3. (§4 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

4. (§4 ust. 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przewiduje zmianę wartości brutto umowy zarówno w przypadku zwiększenia jak i zmniejszenia ustawowej stawki VAT.**

5. (§4 ust. 6) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści taką zmianę.**

6. (§4 ust. 6) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści taką zmianę.**

7. (§6 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

8. (§6 ust. 1 pkt. B oraz C) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta limitu kary do max. 10%?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

9. Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

10. Czy Zamawiający może określić, jeśli przewiduje, **maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa?** Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.

**Odpowiedź:**

**Max. do 12 miesięcy.**

11. (§8 ust. 1 pkt 2) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza taką możliwość.**

**Opis przedmiotu zamówienia – podłoża gotowe na płytkach**

12. Format certyfikatu kontroli jakości - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości pożywek gotowych na płytkach/probówkach?

Uzasadnienie: Normy obowiązujące przy produkcji pożywek gotowych nie obligują wytwórcy do zawierania składu pożywki na certyfikacie, dlatego dane te są podawane w specyfikacji produktu. Z definicji, certyfikat analizy to dokument stwierdzający zgodność wyrobu z deklarowanymi przez wytwórcę lub określonymi w przepisach bądź normach właściwościami, natomiast specyfikacja techniczna to dokument ustalający wymagania techniczne, które powinien spełniać wyrób, proces lub usługa. Zaleca się, aby w specyfikacji technicznej wskazywano, jeżeli jest to potrzebne, procedurę lub procedury, za pomocą których można określić, czy dane wymagania są spełnione.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający odstępuje od wymogu podania tego składu.**

**III.**

**Dotyczy Pakietu 2**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych z minimalnym terminem ważności wynoszącym 12 miesięcy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia opinii KORLD? Krążki produkowane są zgodnie z zaleceniami EUCAST i zgodnie z wymogami ISO 9001 oraz ISO 13485

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Dotyczy Pakietu 5

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z terminem ważności wynoszącym 2 lata?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 2 podłoża z zawartością agaru 15 g/l? Pozostałe składniki podłoża zgodnie z SIWZ. Ilość użytego agaru zależy od jego siły żelowania. Siła zestawiania jest zależna od źródła pozyskiwania agaru i nie ma wpływu na pozostałe składniki.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

3. Prosimy o zmianę zapisu w pozycji 31 i podanie kwoty na zakup dodatkowych podłoża, którą należy doliczyć w ramach pakietu do wykorzystania przez Zamawiającego. Obecny zapis uniemożliwia prawidłowe skalkulowanie oferty, gdyż rozpiętość cenowa wynosi od 50 zł za opakowanie do ponad 500 zł. Uwzględniona kwota może wahać się między 1800,00 a 18000,00 co znacząco wpływa na wartość pakietu oraz może uniemożliwić skuteczne przeprowadzenie postępowania.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Dotyczy Pakietu 6

1. Prosimy o zmianę zapisu w pozycji 19 i podanie kwoty na zakup dodatkowych podłoża, którą należy doliczyć w ramach pakietu do wykorzystania przez Zamawiającego. Obecny zapis uniemożliwia prawidłowe skalkulowanie oferty, gdyż rozpiętość cenowa wynosi od 0,68 zł za płytkę do 15,00 zł. Uwzględniona kwota może wahać się między 2 448,00 a 54 000,00 co znacząco wpływa na wartość pakietu oraz może uniemożliwić skuteczne przeprowadzenie postępowania.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 20 i utworzy dla niej oddzielny pakiet? Uzasadnienie: w obecnej postaci wskazuje to na dystrybutora firmy OXOID w Polsce a jednocześnie podział pakietu pozwoli na uzyskanie lepszych cenowo ofert.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Dotyczy Pakietu 9


1. Czy Zamawiający ma na myśli dyspenser 6-kanalowy do standardowych krążków do antybiogramu czyli o średnicy 6 mm?

**Odpowiedź:**

**TAK.**

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo zamieszczone zostaje na stronie internetowej [bip.usdk.pl](http://bip.usdk.pl)

Kierownik  
Sekcji ds. Zamówień Publicznych  
  
mgr Robert Kochański